Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

20.12.2011

№ 25-172
	О внесении изменений  в муниципальную  целевую программу

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе Шарыпово» на 2009-2011 годы,

утвержденную Решением городского Совета депутатов

от 02.12.2008г. №38-395 (в редакциях от 20.10.2009г. №51-494,

от 15.12.2009г. №54-528, от 15.12.2009г. №54-506, от 04.05.2010г. №3-10
от 19.10.2010г. №7-54, от 18.10.2011г.№21-159)

           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» на 2009-2011 годы, утвержденную Решением городского Совета депутатов от 02.12.2008г. №38-395 (в редакциях от 20.10.2009г. №51-494, от 15.12.2009г. №54-528, от 15.12.2009г. №54-506, от 04.05.2010г. №3-10, от 19.10.2010г. №7-54, от 18.10.2011г.№21-159):

          1.1. Строку 10 Паспорта программы изменить и  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая сумма финансирования 2009-2011гг.- 3 655,0 тыс. руб. в том числе:

средства краевого бюджета – 2 898,746 тыс. руб.
средства городского бюджета – 756,254 тыс. руб.
2009 год -  255,0 тыс. руб. в том числе:

средства краевого бюджета – 198,746 тыс. руб.

средства городского бюджета – 56,254 тыс. руб.

2010 год -  550,0 тыс. руб. в том числе:

средства краевого бюджета – 500,0 тыс. руб.

средства городского бюджета -50,0 тыс. руб.
2011 год – ​​2 850,0  тыс. руб. в том числе:

средства краевого бюджета – 2 200,0 тыс. руб.

средства городского бюджета – 650,0 тыс. руб.

       1.2. Раздел 6 «Система программных мероприятий» муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» на 2009-2011 годы  изменить и изложить в новой редакции, согласно Приложению №1.

        2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).

       3. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово

                            В.Г. Хохлов

	                                  Приложение №1 к Решению

	                                  Шарыповского городского Совета депутатов

	                                  от 20.12.2011 № 25-172

	РАЗДЕЛ 6. СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Мероприятия муниципальной целевой программы "Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово

на 2009-2011 годы"

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2009г.
	2010г.
	2011г.

	1. Оказание информационной, методической поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Создание Интернет-страницы "Малое и среднее предпринимательство" на сайте gorodsharypovo.ru

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Информационная поддержка субъектов МП и СП (информирование о проведении общероссийских и региональных форумов, конференций по проблемам предпринимательства)

	1.2.
	Информационное сопровождение мероприятий Программы в СМИ и освещение в СМИ опыта работы субъектов МП и СП

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Информирование предпринимательского сообщества. Популязация предпринимательской деятельности среди населения

	1.3.
	Организация пресс-конференций, круглых столов, семинаров для субъектов МП и СП

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Информирование предпринимательского сообщества. Содействие и помощь в решении проблем в деятельности предпринимательства на местном уровне

	1.4.
	Работа дистанционного информационно-консультационного бизнес-инкубатора– www. bikr.ru  и интерен-портала по поддержке субъектов МП и СП www.smb24.ru

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Информирование и привлечение предпринимательского сообщества к работе с дистанционным бизнес-инкубатором

	1.5.
	Информирование о государственных формах поддержки, реализуемых на территории Красноярского края

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Привлечение субъектов МП и СП для получения государственных форм поддержки в рамках КЦП "Развитие субъектов МП и СП в Красноярском крае" на 20080-2010гг.

	2. Организация консультационной поддержки субъектам МП и СП

	2.1.
	Организация пресс-конференций, круглых столов, семинаров для субъектов МП и СП
	Городской бюджет

	 100,000
	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Повышение юридической и экономической грамотности. Содействие и помощь в решении проблем в деятельности предпринимательства на местном уровне.

Проведение обучающего семинара для субъектов МП и СП в области ведения бизнеса, с выдачей сертификатов государственного образца.

	2.2.
	Консультирование субъектов МП и СП о формах поддержки предпринимательства, разъяснение, помощь в подготовке документов

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Получение консультационной помощи субъектам МП и СП по интересующим вопросам деятельности

	2.3.
	Формирование и ведение реестра субъектов МП и СП

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Создание информационной базы о субъектах МП и СП

	Итого Раздел 2:

	100,000

	3. Повышение конкурентоспособности и стимулирование деятельности субъектов МП и СП

	3.1.
	Проведение мероприятий, выставочных комплексов способствующих продвижению продукции малых и средних предприятий города на новые рынки сбыта

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Повышение имиджа субъектов МП и СП. Повышение авторитета предпринимателей у горожан. Продвижение товаров на региональные рынки сбыта

	3.2.
	Привлечение субъектов МП и СП к выполнению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в том числе в сфере здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, экологии и социальной защиты населения

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Увеличение выпуска товаров, выполнения работ, оказания услуг субъектами МП и СП

	3.3.
	Проведение ежегодного российского праздника "День российского предпринимательства"
	Городской бюджет
	10,000

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Популязация среди населения предпринимательской деятельности

	4. Мониторинг деятельности субъектов МП и СП

	4.1.
	Проведение дополнительных видов мониторинга деятельности субъектов МП и СП г. Шарыпово (2009г. - проведение одного исследования с объемом выборки 250 респондентов, 2010 г. - проведение одного исследования с объемом выборки - 375 респондентов)

	2009-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Получение более точной, углубленной информации о деятельности субъектов МП и СП на территории города

	5. Субсидии, предоставляемые из бюджета Красноярского края, в целях финансирования мероприятий по поддержке субъектов МП и СП

	5.1.
	Возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)
	Краевой бюджет
	51, 097

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией товаров (работ, услуг) собственного производства из краевого бюджета

	5.2.
	Возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации и за рубежом, включая расходы по транспортировке экспозиций
	Краевой бюджет
	6,500

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях  из краевого бюджета

	5.3.
	Расходы, связанные с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности
	Краевой бюджет
	22,403

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Возмещение части затрат, связанных с началом коммерческой деятельности из краевого бюджета

	Итого Раздел 5:

	80,000

	6. Субсидии, предоставляемые из бюджета  муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в целях финансирования мероприятий по поддержке субъектов МП и СП

	6.1.
	Возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)
	Городской бюджет
	20,000

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией товаров (работ, услуг) собственного производства из городского бюджета

	6.2.
	Возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации и за рубежом, включая расходы по транспортировке экспозиций
	Городской бюджет
	10,000

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях  из городского бюджета

	6.3.
	Расходы, связанные с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности
	Городской бюджет
	10,000

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Возмещение части затрат, связанных с началом коммерческой деятельности из городского бюджета

	Итого Раздел 6:

	40,000

	7.
	Поддержка субъектов МП и СП, направленная на развитие инвестиционной деятельности, развитие системы кредитования и снижение затрат субъектов МП и СП, возникающих в связи с привлечением финансовых ресурсов:
	Городской бюджет

	2010-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Развитие инвестиционной деятельности, развитие системы кредитования и снижение затрат субъектов МП и СП, возникающих в связи с привлечением финансовых ресурсов

	Краевой бюджет

	100,000

	7.1.
	Возмещение части затрат, связанных с разработкой бизнес-планов
	Городской бюджет

	7.2.
	Возмещение части процентных ставок по кредитам и части лизинговых платежей
	Городской бюджет

	Краевой бюджет

	100,000

	7.3
	Возмещение части затрат субъектам МП и СП, занимающихся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции, дикоросов
	Городской бюджет

	Итого Раздел 7:

	100,000

	8.
	Поддержка создаваемых субъектов МП и СП, а также предприятий, осуществляющих продвижение продукции собственного производства на российский и международный рынки:
	Городской бюджет

	50,000

	550,000
	2010-2011гг.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Поддержка вновь созданных субъектов МП и СП, поддержка предприятий, осуществляющих продвижение продукции собственного производства  на российский и международный рынки

	Краевой бюджет

	500,000
	2 100,000

	8.1.
	Возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)
	Городской бюджет

	50,000

	8.2.
	Возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации и за рубежом, включая расходы по транспортировке экспозиций
	Городской бюджет

	8.3.
	Возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности
	Городской бюджет

	50,000
	500,000

	Краевой бюджет

	500,000
	2 100,000

	Итого Раздел 8:

	550,000
	2 650,000

	9. Развитие инфраструктуры и поддержка инноваций в сфере малого предпринимательства (разработка каталога МП)

	9.1.
	Развитие инфраструктуры и поддержка инноваций в сфере малого предпринимательства (разработка каталога МП) в рамках реализации программы «Реформирование муниципальных финансов города Шарыпово на 2009-2010 годы».
	Городской бюджет
	6,254

	2009г.
	Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово
	Создание электронного каталога для систематизации субъектов МП и СП по видам экономической деятельности, с автоматическим обновлением базы данных

	Краевой бюджет
	118,746

	Итого по мероприятиям:

	255,000
	550,000
	2 850,000